CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

O Vereador Ezequiel Pereira da Silva Neto submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 081/2026

(Gabinete do Vereador Ezequiel Pereira da Silva Neto)

Sugere, ao Senhor Marcone Fernando Gomes

Conrado Xavier, Chefe do Escritório local da CAERN,

um estudo acerca da solução de problemas de

saneamento básico Rua Pedro Luís de Bulhões

(Bairro José Dantas), na Zona Urbana de Currais

Novos.

                           Senhor Presidente,

                           Considerando a reivindicação dos moradores é necessário que seja feito um estudo junto
a CAERN à cerca da questão do saneamento básico, para que venha melhorar as condições de vida
daqueles que residem na localidade supramencionada, que constantemente passam por transtorno com
a fala desse serviço.
                           É de suma importância a implantação do saneamento básico, uma vez que, a sua ausência,
vem prejudicando a vida dos que ali residem.

                           Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, Senhor Marcone Fernando Gomes Conrado Xavier Chefe do Escritório local da CAERN

(Avenida Presidente Getúlio Vargas, nº 800, bairro Manoel Salustino) – CEP: 59380-000 – Currais Novos

Currais Novos/RN, 12 de janeiro de 2026

Ezequiel Pereira da Silva Neto
Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2026-01-12T11:51:25-0300
	EZEQUIEL PEREIRA DA SILVA NETO:48124982449